
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL CRS4 

Del 18 gennaio 2023 

1. Nomina Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

(RPCT) 

 

Premesso che: 

- ai sensi dell’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss.mm.ii., nel 
rispetto di quanto contenuto nella determina ANAC n. 8 del 17 giugno 2015, contenente le 
Linee Guida per l’attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e 
trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle 
pubbliche amministrazioni e nel rispetto di quanto contenuto nella Delibera ANAC n. 1310 
del 28 dicembre 2016, contenente le Linee Guida recanti indicazioni sull’attuazione degli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel decreto 
legislativo n. 33 del 2013, come modificato dal decreto legislativo n. 97 del 2016, è 
necessario nominare un unico Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza (RPCT); 

- l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza attribuito 
in data 7 aprile 2022 al Dottor Pietro Zanarini è cessato, poiché lo stesso ha concluso il 
rapporto di lavoro con il CRS4; 

- è, pertanto, necessario disporre la cessazione del Dottor Pietro Zanarini e provvedere alla 

nomina di un altro Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

Ritenuto: 

- di provvedere, in ossequio al principio di rotazione, di cui al verbale del Consiglio di 
Amministrazione del CRS4 dell’11 dicembre 2015, alla nomina del Dottor Carlino Casari, 
Dirigente di ruolo a tempo indeterminato e Direttore del Settore Tecnologie Digitali per 
Aerospazio e del Settore ICT, Società dell’Informazione, quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

- di prevedere la durata di 48 mesi per l’incarico suddetto, 

  

DETERMINA 

- di disporre la cessazione del Dottor Pietro Zanarini e di nominare il Dottor Carlino Casari, 
quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, prevedendo per 

il suddetto incarico la durata di 48 mesi. 

 

Pula, 18 gennaio 2023. 

 

L’Amministratore Unico 

Prof. Ing. Giacomo Cao 


